[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2022
	№
	152

О праздновании 77-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию
77-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов), руководствуясь распоряжением администрации от 24.03.2022 «Об организации подготовки к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести мероприятия, посвященные 77-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить План мероприятий, посвященных 77-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории МО "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области (далее - План мероприятий)  (приложение).

3. Начальнику сектора по культуре, делам  молодежи и спорту Сергеевой Л.В.:
-  обеспечить участие в мероприятиях, предусмотренных Планом мероприятий, структурных подразделений МБУ «КСК г. Светогорска»  в соответствии с утвержденным Планом мероприятий;
- в случае изменения даты и времени мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий, своевременно информировать граждан муниципального образования
и заинтересованных лиц через средства массовой информации, а также с использованием иных форм информирования.
4. Начальнику сектора экономического развития и муниципальных закупок Пугачевой Е.М. обеспечить работу организованной уличной торговли и аттракционов
в местах проведения массовых мероприятий.

5. Начальнику сектора по делам ГО и ЧС Иванову Н.В. поручить координацию действий служб охраны порядка, ГИБДД, пожарной безопасности, скорой помощи.

6. Финансирование праздничных мероприятий производить за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете МО "Светогорское городское поселение"
на 2022 г.

7. Директору МБУ «КСК г. Светогорска» Киселевой К.О. обеспечить:

-  подготовку и проведение мероприятий в соответствии с утвержденным планом,
- праздничное оформление и благоустройство объектов и территории
МБУ «КСК г. Светогорска».
8. Предложить начальнику 100 ОП УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области Смирнову А.А. обеспечить:

- охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий;

- перекрытие дорог на период проведения праздничных мероприятий.

9. Предложить руководителям учреждений, предприятий и  организаций всех форм собственности, расположенных на территории МО «Светогорское городское поселение»
- обеспечить надлежащее состояние объектов и прилегающих территорий, а также своевременную и оперативную уборку прилегающей территории в день проведения праздничных мероприятий;
- направить сотрудников трудовых коллективов для участия в торжественных мероприятиях (митингах).
10. Предложить руководителям образовательных учреждений МО «Светогорское городское поселение» обеспечить участие учащихся и воспитанников в праздничных, культурно-массовых и спортивных мероприятиях, посвященных 77-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне.

11. Директору МП МО «Светогорское городское поселение» Пресс-центр «Вуокса» Николаевой С.И. информировать население о мероприятиях, посвященных
77-летию Победы в Великой Отечественной войне.
12. Возложить на заместителя главы администрации Себеженкова О.А. координацию и контроль выполнения п.п. 5,8,9 настоящего постановления, особый контроль – за проведением мероприятий по благоустройству и уборке в мемориальном сквере по ул.Победы в г.Светогорске, на братском захоронении по ул. Летчиков
в гп. Лесогорский.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации

Е.Е. Цой

Приложение 1
к постановлению администрации

от 29.04.2022 № 152
ПЛАН  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
посвященных 77-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	дата
	время
	место проведения
	мероприятие

	04.05.2022-31.05.2022
	10:00-18:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Детский отдел городской библиотеки

г. Светогорск,

ул. Победы, д. 33
	Выставка-диалог «Ты хочешь мира? Помни о войне!» 9 мая - День Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	05.05.2022
	12:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Центральный стадион

г. Светогорск

ул. Гарькавого д. 12 а
	Легкоатлетическая эстафета МО «Светогорское городское поселение» «77-я годовщина Победы в Великой Отечественной войне» с участием секций КСК

	05.05.2022
	14:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Совет ветеранов

пгт Лесогорский,

ул. Труда,5
	Праздничный концерт «И все о той весне», посвященный Дню Победы

	06.05.2022- 31.05.2022
	11:00-19:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Городская библиотека

г. Светогорск

ул. Победы, д. 31
	Книжно-журнальная выставка-экспозиция  «Война. Победа. Память!»

	06.05.2022-21.05.2022
	11:00-19:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Лесогорская библиотека

пгт Лесогорский

ул. Труда, д.5
	Выставка детских рисунков, посвященная Дню Победы «И все о той весне»

	06.05.2022
	13:30

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Дом культуры

г. Светогорск

ул. Победы д. 37
	Детская игровая программа «По тропам разведчика», посвященная Дню Победы

	06.05.2022
	14:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Лосевский клуб

дер. Лосево

ул. Новая
	Праздничный концерт «И все о той весне», посвященный Дню Победы

	06.05.2022
	18:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Лесогорский центр досуга

пгт Лесогорский,

Школьный пер.,2
	Праздничный концерт «И все о той весне», посвященный Дню Победы

	07.05.2022
	08:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

от Дома спорта

г. Светогорск

ул. Гарькавого д. 12 а
	Автопробег по местам боевой славы, посвященный 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	07.05.2022
	12:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Дом спорта

г. Светогорск

ул. Гарькавого д. 12 а
	Турнир по настольному теннису, посвященный 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне»

	07.05.2022
	14:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Дом культуры

г. Светогорск

ул. Победы, д. 37
	Праздничный концерт «Сияй в веках, Великая Победа»

	09.05.2022
	11:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Площадка у Дома спорта

г. Светогорск

ул. Гарькавого д. 12 а
	Акция «Бессмертный полк»

	09.05.2022
	12:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

мемориальный сквер

г. Светогорск

ул. Победы
	Митинг у братского захоронения «Подвигу жить в веках»

	09.05.2022
	13:30

	Площадка у д/с «Чебурашка»

гп. Лесогорский

ул. Летчиков
	Акция «Бессмертный полк»

	09.05.2022
	13:45

	МБУ «КСК г. Светогорска»

пгт Лесогорский

ул. Летчиков

братское захоронение
	Митинг «Уходит время, с нами остается память»

	09.05.2022
	14:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Площадка у Дома спорта

г. Светогорск

ул. Гарькавого д. 12 а
	Народное гуляние, посвященное Дню Победы «Этот День Победы!»

· детские программы

· концертные программы

· спортивные соревнования

· Солдатская каша

	09.05.2022
	13:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Стадион

пгт Лесогорский

ул. Советов, стадион
	Народное гуляние, посвященное Дню Победы «Этот День Победы!»

· детские программы

· концертные программы

· спортивные соревнования

Солдатская каша

	09.05.2022
	15:00

	МБУ «КСК г. Светогорска»

Стадион СОШ

г. Светогорск

ул. Рощинская, д. 6
	Открытый турнир по стритболу, посвященный 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне»

Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано:  Себеженков О.А.	Сергеева Л.В.	Иванов Н.В.	Пугачева Е.М.

Разослано: дело, КСК, СЭД-по списку согласования, ПЦ «Вуокса», Официальный вестник, сайт